



ЗАКОН

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в отдельные законы Магаданской области

Принят Магаданской областной Думой 27 февраля 2014 года

Статья 1. Внести в статью 9 Закона Магаданской области от 10 июля 2002 года № 258-ОЗ «О Магаданской областной Думе» (приложение к газете «Магаданская правда», 2002 г., 17 июля № 079; «Магаданская правда», 2002 г., 14 августа № 091; 03 сентября № 099; 2003 г., 18 июня № 68; приложение к газете «Магаданская правда», 2003 г., 19 ноября № 134; 2004 г., 03 марта № 024; 14 июля № 076; 2005 г., 16 марта № 28; «Магаданская правда», 2005 г., 19 июля № 78; 21 декабря № 146; приложение к газете «Магаданская правда», 2005 г., 28 декабря № 149; «Магаданская правда», 2006 г., 18 июля № 78; 12 декабря № 140; приложение к газете «Магаданская правда», 2007 г., 20 марта № 29; 09 мая № 49; 12 июня № 63; 07 августа № 86; 2008 г., 15 января № 3; 12 марта № 26; 18 марта № 28; «Магаданская правда», 2008 г., 03 июня № 61; приложение к газете «Магаданская правда», 2008 г., 25 ноября № 133; 23 декабря № 145; 2009 г., 24 марта № 30; 13 мая № 51; 05 августа № 87; 30 декабря № 155; «Магаданская правда», 2010 г., 10 марта № 24; приложение к газете «Магаданская правда», 2010 г., 05 мая № 47; 28 июля № 81; 2011 г., 12 января № 2; 27 апреля № 50; 27 июля № 88; 28 декабря № 154; 2012 г., 02 мая № 49-50; 20 июня № 69; 26 июня № 71; 31 июля № 82; 04 декабря № 118; 2013 г., 19 марта № 22; 30 апреля № 34; 13 августа № 64; 03 декабря № 96; 31 декабря № 104) следующие изменения:

1) пункт 2 после слов «государственных гражданских служащих Магаданской области» дополнить словами «, губернатора Магаданской области»;

2) в пункте 10 слово «администрации» заменить словом «Правительства».

Статья 2. Внести в Закон Магаданской области от 09 июня 2012 года № 1500-ОЗ «О выборах губернатора Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2012 г., 20 июня № 69; 2013 г., 26 марта № 24; 07 мая № 36; 25 июня № 50; 03 декабря № 96) следующие изменения:

1) пункты 2 и 3 статьи 24 признать утратившими силу;

2) в подпункте 5 пункта 1 статьи 27 слово «администрации» заменить словом «Правительства».

Статья 3. Внести в пункт 2 статьи 1 Закона Магаданской области от 06 мая 2013 года № 1609-ОЗ «Об учреждении почетного звания в сфере геологической отрасли Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2013 г., 07 мая № 36) изменение, заменив слово «администрации» словом «Правительства».

Статья 4. Внести в Закон Магаданской области от 06 мая 2013 года № 1615-ОЗ «Об Общественной палате Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2013 г., 07 мая № 36) следующие изменения:

1) в подпункте 4 пункта 12 статьи 7 слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

2) в подпункте 4 пункта 1, пункте 2 статьи 11 слово «администрация» в соответствующем падеже заменить словом «Правительство» в соответствующем падеже;

3) в пунктах 1 и 4 статьи 12 слово «администрация» в соответствующем падеже заменить словом «Правительство» в соответствующем падеже;

4) пункт 2 статьи 13 изложить в следующей редакции:

«2. Правительство Магаданской области, иные органы исполнительной власти Магаданской области обеспечивают участие уполномоченных членов Общественной палаты соответственно на заседаниях Правительства Магаданской области, заседаниях иных органов исполнительной власти Магаданской области в порядке, определяемом постановлением Правительства Магаданской области.»;

5) в статье 16 слово «администрации» заменить словом «Правительства».

Статья 5. Внести в статью 2 Закона Магаданской области от 21 октября 2013 года № 1644-ОЗ «О принятии поправок к Уставу Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2013 г., 22 октября № 84) изменение, дополнив часть первую после слов «пункта б» словами «статьи 1 настоящего Закона».

Статья 6. Внести в Закон Магаданской области от 15 марта 2007 года № 816-ОЗ «О системе избирательных комиссий в Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2007 г., 20 марта № 29; 12 июня № 63; 26 июня № 68; 2008 г., 18 марта № 28; «Магаданская правда», 2008 г., 03 июня № 61; приложение к газете «Магаданская правда», 2008 г., 25 ноября № 133; 2009 г., 13 мая № 51; 05 августа № 87; 11 ноября № 129; 30 декабря № 155; «Магаданская правда», 2010 г., 10 марта № 24; приложение к газете «Магаданская правда», 2010 г., 28 апреля № 45; «Магаданская правда», 2010 г., 12 мая № 49; приложение к газете

«Магаданская правда», 2010 г., 28 июля № 81; 2011 г., 12 января № 2; 16 марта № 30-31; 27 июля № 88; 2012 г., 02 мая № 49-50; 20 июня № 69; 26 июня № 71; 31 июля № 82; 04 декабря № 118; 26 декабря № 124; 2013 г., 19 марта № 22; 25 июня № 50; 12 ноября № 90) следующие изменения:

1) в подпункте 19 пункта 2 статьи 4 слова «размещает заказ на изготовление бюллетеней в полиграфической организации, осуществляет прием изготовленных бюллетеней от указанной организации, передает бюллетени» заменить словами «осуществляет закупку бюллетеней и передачу их»;

2) в пункте 8 статьи 5 слово «администрацию» заменить словом «Правительство»;

3) в статье 7:

а) пункт 3 после слов «государственных гражданских служащих Магаданской области» дополнить словами «, губернатора Магаданской области»;

б) в части шестой пункта 8 слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

4) в части третьей пункта 1¹ статьи 8 слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

5) в подпункте 5 пункта 4 статьи 18 слова «размещает заказ на изготовление бюллетеней в полиграфической организации, осуществляет прием изготовленных бюллетеней от указанной организации, передает бюллетени» заменить словами «осуществляет закупку бюллетеней и передачу их».

Статья 7. Внести в Закон Магаданской области от 16 декабря 2008 года № 1069-ОЗ «О порядке организации и ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов» (приложение к газете «Магаданская правда», 2008 г., 23 декабря № 145; 2009 г., 13 мая № 51; 2010 г., 28 апреля № 45; 2011 г., 12 октября № 121; 2012 г., 26 июня № 71) следующие изменения:

1) в пункте 2 статьи 4 слово «администрацией» заменить словом «Правительством»;

2) в пунктах 2 и 3 статьи 9 слово «администрация» в соответствующем падеже заменить словом «Правительство» в соответствующем падеже;

3) в пункте 2 статьи 10 слово «администрации» заменить словом «Правительства».

Статья 8. Внести в Закон Магаданской области от 09 июня 2010 года № 1292-ОЗ «Об административно-территориальном устройстве Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2010 г., 16 июня № 63; 2012 г., 31 июля № 82; 07 ноября № 110) следующие изменения:

- 1) в статье 3 слово «администрацию» заменить словом «Правительство»;
- 2) в пункте 1, абзаце первом части первой и части второй пункта 2 статьи 10 слово «администрации» заменить словом «Правительства»;
- 3) в статье 13 слово «администрации» заменить словом «Правительства»;
- 4) в пункте 2 статьи 14 слово «администрацией» заменить словом «Правительством»;
- 5) в пунктах 2 и 3 статьи 15 слово «администрации» заменить словом «Правительства»;
- 6) в статье 16 слово «администрация» в соответствующем падеже заменить словом «Правительство» в соответствующем падеже.

Статья 9. Внести в Закон Магаданской области от 19 июля 2011 года № 1404-ОЗ «О полномочиях органов государственной власти Магаданской области по взаимодействию с Ассоциацией «Совет муниципальных образований Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2011 г., 27 июля № 88; 2013 г., 25 июня № 50) следующие изменения:

- 1) в статье 2:
 - а) в пункте 2:
в абзаце первом слово «Администрация» заменить словом «Правительство»;
в подпунктах 2 и 3 слово «администрации» заменить словом «Правительства»;
 - б) в пункте 3 слово «Администрация» заменить словом «Правительство»;
- 2) в подпункте 2 пункта 1 статьи 3 слово «администрации» заменить словом «Правительства».

Статья 10. Внести в статью 3 Закона Магаданской области от 18 марта 2013 года № 1594-ОЗ «Об отдельных вопросах рассмотрения предложений о присвоении наименований географическим объектам или переименовании географических объектов, расположенных на территории Магаданской области»

(приложение к газете «Магаданская правда», 2013 г., 26 марта № 24) следующие изменения:

1) в подпункте 1 пункта 2 слово «администрацию» заменить словом «Правительство»;

2) в пункте 3 слово «Администрация» заменить словом «Правительство».

Статья 11. Внести в Закон Магаданской области от 24 октября 2011 года № 1428-ОЗ «О Контрольно-счетной палате Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2011 г., 26 октября № 127; 2012 г., 20 июня № 69; 26 июня № 71; 04 декабря № 118; 2013 г., 19 марта № 22; 13 августа № 64; 31 декабря № 104) следующие изменения:

1) в пункте 4 статьи 4 слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

2) в статье 15:

а) пункт 1 после слов «государственных гражданских служащих Магаданской области» дополнить словами «, губернатора Магаданской области»;

б) в части шестой пункта 3 слово «администрации» заменить словом «Правительства».

Статья 12. Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор
Магаданской области

В.П. Печеный

г. Магадан

14 марта 2014 года

№ 1716 - ОЗ